
UCHWAŁA NR XXXIV/321/2021 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378 ) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. 
z 2018r. poz. 870 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego  odmawia uwzględnienia petycji złożonej w dniu 
23 lutego 2021 r. przez Teresę Garland o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do powiadomienia 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Henryk Majdański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45E7C2CB-2072-4D3E-95F8-A791607F1200. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/321/2021 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Petycja wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim w dniu 23 lutego 2021 r. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego przekazał ją pismem znak: ORII.1511.05.2021 
z dnia 25 lutego 2021 r. do komisji skarg, wniosków i petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia 
stanowiska radzie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 23 marca 2021 r. przeanalizowała treść petycji i wniosła o odmowę jej 
uwzględnienia. 

Składająca petycję Teresa Garland wnosi o wyrażenie opinii przez Radę Miejską Nowogrodu 
Bobrzańskiego w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego dot. wdrożenia nowego kodeksu 
wyborczego oraz wdrożenia w Polsce ustroju prezydencko-ludowego. Załącznikami do złożonej petycji są 
projekty nowego kodeksu wyborczego i nowego ustroju prezydencko-ludowego. 

Zgodnie z  dyspozycją art. 2 ust.3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata. 

Po przeanalizowaniu treści wniesionej petycji oraz obowiązujących przepisów stwierdzono, że w świetle 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym, poza właściwościami gminy znajdują się sprawy 
ogólnokrajowe, czy należące na mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów 
samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych. Rada gminy nie ma również upoważnienia do 
podejmowania dowolnych apeli i zajmowania stanowisk w każdej sprawie oraz wypowiadania się w imieniu 
wszystkich  mieszkańców zwłaszcza, jeśli dotyczą spraw światopoglądowych, czy preferencji politycznych. 
W art. 18 ust. 2  ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2020 r. poz.713 ) wymieniono ścisły katalog 
spraw należących do kompetencji rady gminy. 

Przepisy dotyczące referendum, które stanowi formę demokracji bezpośredniej, zawarto: 

1)  w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 

2)  w ustawie z 14 marca 2003 roku o referendum ogólnokrajowym ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz.851 ). Na jej 
podstawie grupa, występując z inicjatywą ludową/obywatelską,  może  żądać przeprowadzenia referendum. 

3)  tryb przeprowadzenia głosowania w referendum regulują przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504 oraz z 2020 r. poz. 568). 

Ponadto zapisy ustawy z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez 
obywateli (Dz.U. z 2018 r. poz. 2120 ) umożliwiają określonej przez prawo grupie obywateli, 
posiadających pełnię praw wyborczych, wystąpić z inicjatywą ustawodawczą do parlamentu. Jeśli 
wnosząca petycję Pani Teresa Garland podpisana jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” uważa, że 
przepisy ustawowe wymagają zmiany, ma możliwość wniesienia o ich zmianę zgodnie 
z obowiązującym w Polsce prawem. 

Mając na uwadze stanowisko komisji d/s skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska  Nowogrodu 
Bobrzańskiego odmawia uwzględnienia petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45E7C2CB-2072-4D3E-95F8-A791607F1200. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3


		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Henryk Majdański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




